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Linaaegården, Rådhusgata 10 Sandefjord. Etablering av felles tilstandsforståelse. 
 
Fortidsminneforeningen viser til telefonsamtale med Kulturarvleder Terje Gansum onsdag 20.april hvor 
Gansum fremmet ønske om felles befaring av Linaaegården for etablering av felles forståelse av 
skadeomfanget i bygningen. Vi deltar gjerne på en befaring. 
 
Vi regner med at Vestfold fylkeskommune er enig i at en summarisk betraktning av skadede overflater 
ikke er tilstrekkelig grunnlag for forståelse av det reelle skadeomfanget eller i hvilken grad skader 
innvirker på muligheten for rehabilitering av en tradisjonell bygningskonstruksjon. I en omstridt sak 
som denne bør det etableres en skadeforståelse som er bygget på vitenskapelige og etterprøvbare 
undersøkelsesmetoder. Det bør innarbeides anvisninger for rehabilitering basert på bygningens særegne 
konstruksjon og antikvarisk bygningsforståelse. En undersøkelse forutsetter noen grad av åpning av 
overflater/kledninger.  
 
Fortidsminneforeningen avdeling Vestfold har innhentet et tilbud på en grundig skadeundersøkelse fra 
firmaet Mycoteam A/S ( http://www.mycoteam.no/ ). Fortidsminneforeningen og Foreningen Gamle 
Sandefjord vil i felleskap betale kostnaden ved undersøkelsen dersom Vestfold fylkeskommune ikke ser 
seg i stand til det.  
 
Vi vil bekoste den grundigste undersøkelsen anslått til 14-18 000,- med tillegg for 25% mva. Mycoteam 
har ingen økonomisk interesse i skadebekjempelse og regnes som fremste spisskompetanse på området. 
Mycoteams Tage Rolèn har reservert dagene onsdag 4 mai, henholdsvis torsdag 5.mai til utførelse av 
oppdraget.  
 
Fortidsminneforeningen ber Vestfold fylkeskommune innhente eiers tillatelse til gjennomføring av 
undersøkelsen, men viser også til at en undersøkelse av bygningen kan gjennomføres selv om eier 
motsetter seg dette. Under henvisning til vedtaket om midlertidig fredning og vedtakets begrunnelse 
kan Vestfold fylkeskommune begjære kjennelse om midlertidig forføyning – kjennelse om rett til 
adkomst til bygningen for å kunne utføre avklarende undersøkelser. Vi viser til sakens karakter og ber 
om en rask bekreftelse fra Vestfold fylkeskommune.   
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